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Lahden kaupungin aluepalvelutoimikunta 

 

Aika    25.2.2026 klo 17.00–19.30 

Paikka   Rakokiven monitoimitalo Loisto, ruokala Tikka 

Osallistujaluettelo   

   Toimikunnan jäsenet: 

Kimi Uosukainen, puheenjohtaja 

Marko Lindqvist, varapuheenjohtaja, poissa 

Teresa Rautapää, jäsen, poissa 

Elisa Lientola, jäsen 

Jetta Laakso, jäsen 

Riina Puusaari, jäsen 

Pertti Arvaja, jäsen 

Kalle Aaltonen, jäsen 

Tuomas Sorsa, jäsen, poistui klo 18.18 

Pauliina Palo, Markku Kamulan varajäsen 

Puhe- ja läsnäolo-oikeudella mukana olevat: 

Francis McCarron, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, poistui klo 18.06 

Mika Kari, kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja, poissa 

Lasse Pakkanen, kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja 

Mira Nieminen, kaupunginvaltuuston III varapuheenjohtaja, poistui klo 18.53 

Pekka Komu, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 

Milla Bruneau, kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja 

Marju Markkanen, kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja 

Toni Putula, kaupunginhallituksen III varapuheenjohtaja, poistui klo 18.06 

Niko Kyynäräinen, kaupunginjohtaja, poissa 
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Muut osallistujat: 

Sari Alm, kehittämisjohtaja 

   Eija Jouhilahti, sihteeri 

Johanna Sääksniemi, yleiskaava-arkkitehti, kohta 5 

Markku Ukkonen, kehittämisasiantuntija, kohta 5 

 

Kokouksessa esitettävä materiaali löytyy ennen kokousta toimikunnan Teamsistä. 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 17.00. 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (11.2.2026) muistio. 

4. Mukkulan monitoimitalon hankesuunnitelman käsittelyn edistäminen 

Aluepalvelutoimikunnan tehtävänä on laatia esitys aluepalveluohjelmasta vuoden 2026 

aikana. Valtuustotasoinen aluepalveluohjelma ohjaa kaupungin investointiohjelmaa ja eri 

palvelualueiden palveluverkon kehittämistä viimeistään vuodesta 2027 alkaen.  

Aluepalvelutoimikunta tekee poikkihallinnollista palveluverkkotarkastelua kaikista kaupungin 

palvelupisteistä. Aluepalveluohjelman tavoitteena on monipuolisen, turvallisen ja 

vetovoimaisen kaupungin kehittäminen, eri kaupunginosien tasapuolinen kohtelu, kehityksen 

varmistaminen ja segregaation ehkäiseminen. 

Aluepalvelutoimikunta on helmikuussa 2026 tehnyt palveluverkkotarkastelua kaupungin eri 

alueilla. Työskentelyssä on hyödynnetty palvelupisteiden kartta-aineistoa sekä tietoja väestön 

jakautumisesta alueille nyt ja tulevaisuudessa sekä alueiden sosioekonomisia indeksejä.  

Toimikunta on työskentelyssään päätynyt siihen, että Mukkulan monitoimitalon 

hankesuunnitelman seuraavaa versiota on välttämätöntä ryhtyä välittömästi valmistelemaan. 

Alueen nykyinen ja ennusteen mukainen väestörakenne sekä sosioekonominen tilanne 

puoltavat monitoimitalon rakentamista alueelle. Samalla edistetään alueen tasapuolista 

kohtelua ja kehittymistä myös jatkossa.  
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Mukkulan monitoimitalon hankesuunnitelma on ollut vuosina 2023 ja 2024 hyväksyttävänä, 

mutta se on palautettu takaisin valmisteluun. Hankesuunnitelmiin tulleiden palautteiden 

pohjalta on valmisteltu keväällä 2025 hankesuunnitelmaluonnos, joka kuitenkin jäi 

odottamaan aluepalveluohjelman linjauksia.  

Keskustelussa todettiin, että toimikunnan työskentely on tuottanut laajaa poliittista 

yhteisymmärrystä monitoimitalon hankkeen edistämisen tarpeellisuudesta. Aiemmat 

hankesuunnitelmaversiot ovat olleet riittämättömiä, ja uuden, pysyvän ratkaisun katsottiin 

olevan välttämätön. Alueen väestörakenne ja sosioekonomiset palvelutarpeet puoltavat 

hankkeen nopeaa etenemistä. 

Tilakeskuksen arvion mukaan hankesuunnitelma voidaan tuoda päätöksentekoon elokuussa 

2026, mikäli kaupunginhallitus linjaa hankkeeseen sijoittuvat toiminnot maaliskuun aikana. 

Keskustelussa korostettiin erityisesti sivistyslautakunnan lausunnon merkitystä, jotta 

suunnittelun reunaehdot voidaan määritellä selkeästi. 

Liikuntahallin tulevaa kokoa ja toteutustapaa koskevien ratkaisujen todettiin voivan edetä 

myöhemmin osana hankesuunnittelua, kun taas monitoimitaloon sijoittuvien peruspalvelujen 

määrittelyn nähtiin olevan kiireellinen. Lisäksi tuotiin esiin kirjaston ja nuorisotilojen merkitys 

alueen asukkaille sekä tarve huomioida Hollolan vaikutusalueen mahdollinen kehitys ja 

erityisopetuksen tilatarpeet. 

Keskustelussa todettiin, että hankkeen jatkovalmistelussa on tarpeen arvioida 

monitoimitaloon sijoittuvien toimintojen kokonaisuutta sekä mahdollisia 

toteutusvaihtoehtoja. Keskustelu päättyi yksimieliseen näkemykseen siitä, että avoimiin 

toiminnallisiin kysymyksiin tulee löytää ratkaisut seuraavan kuukauden aikana, jotta 

hankkeen valmistelu voi edetä tavoiteaikataulussa. 

Päätös: Toimikunta esittää kaupunginhallitukselle, että kaupunginhallitus edellyttää 

Mukkulan monitoimitalon hankesuunnitelman tuomista päätöksentekoon 1.9.2026 

mennessä. Toimikunta pyytää sivistyslautakunnalta lausunnon monitoimitaloon sijoittuvista 

toiminnoista kaupunginhallituksen hankevalmistelun tueksi. 

5. Työpaja: Palveluiden alueittainen käsittely: alueet 4, 5, 9 ja 10  

(Ahtiala, Kolava-Kujala, Nastola pohjoinen/etelä: 29 000 asukasta)  

Alueittaisessa käsittelyssä tarkastellaan alueita 4,5, 9 ja 10, joihin kuuluvat Ahtiala, Kolava-

Kujala ja Nastola pohjoinen/etelä. Käsittely kattaa noin 29 000 asukkaan alueen. Alueiden 

taustamateriaali liitteissä.  

Kokouksessa jakauduttiin kolmeen työpajaan, joissa tarkasteltiin Ahtialan, Kolava–Kujalan 

(Kariston), Nastolan pohjoisen ja Nastolan eteläisen alueen palveluita, väestökehitystä, 

asumisrakennetta ja rakentamispotentiaalia. Työskentely perustui toimikunnalle etukäteen 

toimitettuun tausta-aineistoon sekä ryhmissä tehtyihin havaintoihin ja niiden pohjalta käytyyn 

aluekohtaiseen keskusteluun. 

Ahtialassa tarkastelu kohdistui pientalovaltaiseen asutusrakenteeseen, väestökehityksen 

tasaisuuteen ja joukkoliikenteen pääreittien merkitykseen. Kolava–Kujalan eli Kariston 
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osalta esiin nousivat alueen pientalovaltaisuus, Karisman kauppakeskuksen rooli 

palvelukeskittymänä ja uuden rakentamisen sijoittuminen alueelle. 

Nastolan pohjoisella alueella havaittiin palvelujen vähäisyys ja maaseutumainen rakenne, 

jonka vuoksi palveluiden saavutettavuus perustuu pitkälti muiden alueiden palveluihin. 

Nastolan eteläisessä osassa, erityisesti Rakokiven alueella, tarkasteltiin kerrostalovaltaista 

rakennetta ja monipuolisia palveluja, kuten kirjastoa, päiväkotia, koulua, nuorisotilaa sekä 

terveyskeskusta. 

Työpajoissa korostui tarve tarkastella palvelurakennetta suhteessa väestörakenteen 

muutoksiin, erityisesti lasten ja ikääntyneiden määrään. Keskusteluissa todettiin myös, että 

työpajatyöskentely ja paikan päällä tehtyihin havaintoihin perustuva tarkastelu tukevat 

kokonaisuuden hahmottamista, vaikka kaikkia alueita ei kierrelty maastokäynneillä. 

Kokonaisuutta pidettiin hyödyllisenä jatkovalmistelun kannalta. 

Päätös: Merkitään keskustelu tiedoksi. 

6. Katsaus aluepalveluohjelman valmisteluun/Kimi Uosukainen, Sari Alm 

Käytiin katsaus aluepalveluohjelman valmisteluun. Toimikunta ohjaa valmistelutyötä ja 

päättää ohjelmaa koskevasta esityksestä. Valmistelua tukee kaupunginjohtajan asettama 

viranhaltijoista koostuva aluepalvelutyöryhmä. 

Katsauksessa todettiin, että työpajoissa syntynyttä aineistoa ja havaintoja kootaan 

parhaillaan yhteen viranhaltijoiden toimesta. Valmistelua ohjaavat sekä toimikunnan 

aiemmissa kokouksissa käydyt keskustelut että eri työpajoissa esiin nousseet tarpeet ja 

kehittämiskohteet. 

Esille tuotiin, että aluepalveluohjelman valmistelu etenee kahdessa rinnakkaisessa 

kokonaisuudessa: palveluverkon rakenteen tarkastelussa sekä politiikkasuositusten 

muodostamisessa. Näiden kokonaisuuksien käsittelyä jatketaan toimikunnan seuraavissa 

kokouksissa. 

Keskustelussa todettiin, että erityisesti Mukkulan monitoimitalohanke on saanut 

valmistelussa selkeää suuntaa toimikunnan käsittelyjen pohjalta. Lisäksi korostettiin tarvetta 

perehtyä tuleviin koostemateriaaleihin huolellisesti ennen seuraavia kokouksia, jotta 

toimikunta voi ohjata ohjelman sisältöjä tehokkaasti ja muodostaa kokonaisuudesta 

yhtenäisen esityksen valtuustolle. 

Päätös: Kuultiin puheenjohtajan ja kehittämisjohtajan katsaukset aluepalveluohjelman 

valmistelusta kokousvälillä. Merkitään asiasta käyty keskustelu tiedoksi. 

7. Seuraavat kokoukset 

12.3.2026: Aluepalveluohjelman kaupunkitasoinen tarkastelu ja laajempien palveluverkon 

kokonaisuuksien käsittely sekä vuokra-asumiseen liittyvien näkökulmien tarkastelu. 

25.3.2026: Hyvinvointialueen sosiaalityö ja kaupunkitasoinen tarkastelu 
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Päätös: Todettiin kokousajankohdat ja alustavat aiheet. 

8. Muut asiat 

Keskustelussa kiitettiin toimikuntaa aktiivisesta ja osallistavasta työotteesta. Todettiin, että 

työpajamuotoinen työskentely sekä toimikunnan jalkautuminen eri alueille ja palvelupisteisiin 

ovat tuoneet valmisteluun arvokasta ja käytännönläheistä näkökulmaa. Ennen tämän 

kokouksen alkua toimikunta osallistui kiertoajeluun Nastolan alueella Riina Puusaaren 

toimiessa oppaana. Lisäksi tutustuttiin Nastolan aluekirjastoon, mikä osaltaan syvensi 

toimikunnan ymmärrystä alueen palveluverkosta. 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 19.38. 

 

Puheenjohtaja   Kimi Uosukainen 

 

Sihteeri    Eija Jouhilahti 


